令和５年４月

 代理者・設計者の皆様

適合証明（フラット３５）手数料改定のお知らせ

いつも住宅センターをご利用いただき誠にありがとうございます。

令和５年４月１日設計検査申請受付分から下記のとおり手数料の改定を行います。

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

   （税込み）

  設計検査 中間現場検査 竣工現場検査

   フラット 35 33,000 円 22,000 円 22,000 円

フ
ラ
ッ
ト
３
５
Ｓ

 省エネルギー性 33,000 円 22,000 円 22,000 円

 耐 震 性 55,000 円 25,300 円 25,300 円

 バリアフリー性 36,300 円 25,300 円 25,300 円

 耐久性・可変性 36,300 円 25,300 円 25,300 円

※下記の場合は、それぞれ減額いたします。

・確認申請を当公社に申請していただいた場合、設計検査の金額から 2,200 円

  ・完了検査と竣工現場検査を同時に申請していただいた場合、竣工現場検査の金

    額から 3,300 円

※４月１日設計検査受付分から、新手数料を適用します。３月 31 日までに設計検

査が終了、又は申請されたものの検査（中間、竣工）手数料は従前のとおりとな

ります。

公益財団法人秋田市総合振興公社 住宅センター

電話 ０１８－８６３－４７３１